
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

Via Lea Garofalo, 3/5 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT -144594-83471 
 
 
 
 

All’Albo 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: determina dirigenziale per incarichi ai docenti interni Progetto istruzione domiciliare per un importo 

complessivo lordo stato di € 1.277,25 (milleduecentosettantasette/25) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VALUTATA l’urgenza di attivare il Progetto  Istruzione domiciliare per alunno 4^ C INF -SEDE PRINCIPALE; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 25 comma 2;  
 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge n. 107/2015;  
 
VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi art. 3 e 44;  
 
VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali;  
 

VISTO il DM 461 del 06 giugno 2019 di adozione delle Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e 

istruzione domiciliare; 

VISTE le Linee di Indirizzo Nazionali sulla Scuola in Ospedale (SIO) e l’Istruzione Domiciliare (ID) del 2019; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante le istruzioni per la "Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato”; 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 recante disposizioni per la “Effettività del diritto allo studio 

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle 

condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente”; 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 22/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n.66, recante “norme per la promozione dell’inclusione scolastica 

degli studenti con disabilità”; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 7736 del 27 gennaio 2010 - Chiarimenti sulla validità dell’anno scolastico; 

VISTA la Nota DPIT protocollo n. 1990 del 5 novembre 2020 avente ad oggetto: DPCM 3 novembre 2020; 

VISTA la Nota DPIT protocollo n. 1871 del 14 ottobre 2020 avente ad oggetto: Ordinanza del Ministro 

dell’istruzione 9 ottobre 2020, n. 134 relativa agli alunni e studenti con patologie gravi o immunodepressi; 

VISTA L’Ordinanza Ministeriale n.134 del 09 ottobre 2020, relativa agli alunni e studenti con patologie gravi 

o immunodepressi ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera d-bis del Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 3623 del 30 luglio 2019 - Servizio di Scuola in Ospedale; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 9 del 16/12/2024 che prevede l’inserimento del progetto di 

Istruzione Domiciliare nella sua forma generale nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 17/12/2024 che prevede l’inserimento del progetto di 

Istruzione Domiciliare nella sua forma generale nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

PRESO ATTO che uno studente di questo Istituto ha necessità di ricorrere all’Istruzione domiciliare, richiesta 

dalla famiglia con i modelli G e S, prot. 2702 dell’8/02/2025; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza, che riveste la situazione descritta al capo precedente e che richiede 

un intervento tempestivo per tutelare il fondamentale diritto allo studio; 

VISTA le disponibilità dei docenti in servizio presso questo Istituto acquisite nel Consiglio di classe 
straordinario della 4^ C INF tenutosi in data 21/02/2025;  
 
VISTO  il decreto di nomina ai docenti prot.n.3733 del 22-02-2025; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria nell’esercizio finanziario del Programma Annuale 2025 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
 

1) di affidare ai docenti prof. Bosco Domenico, prof. Cacialli Gregorio, prof.ssa Corbari Lucia, prof.ssa 
Kraja Brunilda, prof. Ventura Enrico, prof. Zani Rocco per  tenere lezioni 1:1 nell’ambito del progetto 
di istruzione domiciliare sopra citato per un totale di n. 25 ore al costo di € 51,09 lordo stato come di 
seguito specificato: 
 

Docente Ore settimanali Totale delle ore fino al 20/03/2025 

Prof. Bosco Domenico 1 5 

Prof. Cacialli Gregorio 1 3 

Prof.ssa Corbari Lucia 2 6 

Prof.ssas Kraja Brunilda 1 4 

Prof. Ventura Enrico 1 4 

Prof. Zani Rocco 1 3 

Totale ore approvate fino al 20/03/2025 25 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 22/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

Il compenso orario corrisponde a quello delle ore eccedenti. La retribuzione delle ore di lezione   sarà 

effettuata dietro consegna di un’autocertificazione a consuntivo del lavoro svolto con indicazione di 

date e ore degli interventi didattici assicurati, secondo le disponibilità fissate nel contratto integrativo 

d’Istituto 2024-2025 e le risorse accantonate a bilancio per l’istruzione domiciliare e ospedaliera. 

 
2) di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che vede la copertura finanziaria sull’area A.3.33- 
Istruzione domiciliare;  
 
3) di nominare responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico.  
 
4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica; 
 
 
 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 22/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO


		2025-02-25T14:06:14+0100
	SIMONA PIPERNO




